
Quarta-feira, 06 DE MAIO DE 201536 DIÁRIO OFICIAL Nº 32879

CNPJ. 07.344.844/0001-07;
End: Passagem D, nº. 90 (entre Alferes Costa e Perebebuí), 
bairro Pedreira, cidade de Belém/PA;
Tel. (91) 3244-7913, e-mail:jw_grafi ca@hotmail.com;
CEP: 66.083-560;
Valor Unitário: R$0,04;
valor Total: R$32.000,00 (trinta e dois mil reais).
Belém, 06 de maio de 2015
Del. RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil do Pará
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 824754

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº. 2015/15919

PREGÃO Nº. 004/2015
O Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições legais que lhes  são conferidas pelo Decreto 
Estadual, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº. 32.313, de 
08 de janeiro de 2013, considerando o resultado das propostas 
fi nanceiras do pregão nº. 004/2015, cujo objeto era  Aquisição 
de CÉDULAS DE IDENTIDADE para atender a Diretoria de 
Identifi cação da Polícia Civil do Pará, e tudo mais que consta 
do referido processo, resolve HOMOLOGAR o objeto do certame, 
nos termos e para os fi ns e efeitos do art. 9º, inciso V, do Decreto 
Estadual nº. 2069, de 20 de janeiro de 2006, à empresa abaixo 
especifi cada:
Lote Único:  TRESS IMPRESSOS DE SEGURANÇA LTDA;
CNPJ. 08.692.190/0001-67;
End: Av. Antônio da Fonseca Martins, nº. 467, bairro São José, 
cidade de São Caetano do Sul/SP;
Tel. (11) 4232-2601;
CEP: 09581-030;
Valores:
Item 01 Face Texto: R$ 369.000,00 (trezentos e sessenta e nove mil 
reais);
Item 02 Face Foto : R$328.000,00 (trezentos e vinte oito mil reais);
Valor do Lote: R$697.000,00 (seiscentos e noventa e sete mil reais).
Belém, 04 de maio de 2015
Del. RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil do Pará
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 824756

.

.

DIÁRIA
.

  
PORTARIA Nº 504/2015- DGPC/OD/DRF DE  27 DE ABRIL 
DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/169145, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 23 a 24/04/2015;
1.DPC - RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA - MAT: 
5856825
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1
1/2  ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 202,50 
( DUZENTOS E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 824219
 
PORTARIA Nº 518/2015- DGPC/OD/DRF DE 28 DE ABRIL 

DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015128781, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), do município de ABAETETUBA ao município 
de MOCAJUBA, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 25 a 26/03/2015;
1. IPC - JACIVALDO RAMOS GOMES MONTEIRO - MAT: 5856892
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( UMA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 135,00 ( CENTO E 
TRINTA E CINCO REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 824234

  PORTARIA Nº519/2015- DGPC/OD/DRF DE 28 
DE ABRIL DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015140012, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), do município de Abaetetuba ao município 
de TAILÂNDIA, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 02/04/2015;
1. IPC - JACIVALDO RAMOS GOMES MONTEIRO - MAT: 5856892
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( SESSENTA 
E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 824236
  
PORTARIA Nº 520/2015- DGPC/OD/DRF DE  28 DE ABRIL 
DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015168645, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MÃE DO RIO, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 04 a 06/05/2015;
1. IPC - GESSE PEREIRA ESPINDOLA - MAT: 5856876
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
1/2 ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 824241
PORTARIA Nº 521/2015- DGPC/OD/DRF DE  28 

DE ABRIL DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015168682, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 10/04/2015;
1.MPC - NELSON RODRIGUES DE ALMEIDA - MAT: 5814340
2.IPC - GESSE PEREIRA ESPINDOLA - MAT: 5856876
3.IPC - EOSADAK COSTA AMADOR - MAT: 5704294
4.IPC - RAMON JOSE LEITE MOURA - MAT: 8400789
5.IPC - MARIA IVETE BARBOSA DA SILVA - MAT: 5856671
6.DPC - CRISTINO SANCHES DE BRITO JUNIOR - MAT: 57192695
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( UMA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 135,00 ( CENTO E 
TRINTA E CINCO REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 824246
PORTARIA Nº 522/2015- DGPC/OD/DRF DE  28 DE ABRIL 
DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015133450, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a fi m de 
realizar INFRAESTRUTURA DE
REDE DE COMPUTADORES, no período de 29 a 30/04/2015;
1.ADM - FABRICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA - MAT: 57189009
2.ADM - BENJAMIN MAGNO DE ALMEIDA E SILVA - MAT: 
55590318
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1
1/2  ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 202,50 
( DUZENTOS E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  405,00  ( 
QUATROCENTOS E CINCO
REAIS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 824250

PORTARIA Nº 523/2015- DGPC/OD/DRF DE 28 DE ABRIL 
DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015167036, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTA CRUZ DO ARARI, a 
fi m de realizar
INFRAESTRUTURA DE REDE DE COMPUTADORES, no período de 
04 a 07/05/2015;
1.ADM - LUAN CORREA DOS SANTOS - MAT: 5904386
2.ADM - LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA - MAT: 73423
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
1/2  ( TRÊS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
472,50 ( QUATROCENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo 
um total de R$  945,00  (
NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 824253
  

PORTARIA Nº 524/2015- DGPC/OD/DRF DE  28 
DE ABRIL DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015174161, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 04 a 08/05/2015;
1.EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT: 54185474
2.DPC - ISOMARY ANDRADE REGIS MONTEIRO - MAT: 5826080
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4
1/2  ( QUATRO E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
607,50 ( SEISCENTOS E SETE
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  
1.215,00  ( MIL DUZENTOS E
QUINZE REAIS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 824254
  

PORTARIA Nº 525/2015- DGPC/OD/DRF DE  28 
DE ABRIL DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015174070, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar 
EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS,
no período de 30/04 a 01/05/2015;
1.PAP - JOSE LUIZ VIEIRA COSTA JUNIOR - MAT: 5127491
2.ADM - SIDNEY RICARDO PEREIRA DE MORAES - MAT: 
57190592
3.ADM - DIEGO ARMANDO SILVA DOS SANTOS - MAT: 5906794/1
4.ADM - JAIR QUEIROZ DE FIGUEREDO - MAT: 5891940
5.ADM - CHARLLES CESAR DE ANDRADE - MAT: 57220849
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1
1/2  ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 202,50 
( DUZENTOS E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  1.012,50  
( MIL E DOZE REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 824256
  

PORTARIA Nº 526/2015- DGPC/OD/DRF DE  28 
DE ABRIL DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 164197, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 16 a 17/04/2015;
1.IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT: 5692946
2.IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336


